事 務 連 絡

令和４年１０月２０日

高齢者施設等 管理者 様

川口市福祉部介護保険課長

（ 公 印 省 略 ）

高齢者施設等従事者に対する抗原検査頻回実施事業について（通知）

日ごろから、本市の介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

また、高齢者施設等におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大の予防対策について、適

切かつ迅速に御対応いただいているところと存じます。

さて、本市では「高齢者施設等従事者に対する抗原検査頻回実施事業費助成金」を実施してき

たところでございますが、今般、引き続き第 4 回（11 月分）を実施することとなりましたので、
お知らせいたします。

また、今後、感染状況が拡大した場合に備え、国からの抗原検査キットの配布が予定されてお

り、１２月３日（土）以降に抗原検査の計画的な実施を希望する高齢者施設等に対し、抗原定性

検査キットの配布を行います。

つきましては、各事業のチラシ及びホームページ等をご確認いただき、ご希望される場合は下

記のとおり電子申請システムにて所要量等をご回答くださいますようお願いいたします。なお、

希望がない場合、回答は不要です。

※配布数については、各施設等の希望数を基に、国から配布された在庫の範囲内で調整させて

頂きます。予めご了承ください。

記

１ 実施事業 ① 高齢者施設等従事者に対する抗原検査頻回実施事業費助成金

② 高齢者施設等への抗原定性検査キット配布

２ 回答期限  令和４年１０月２８日（金曜日）

３ 回答方法 電子申請システムから回答

※※申請システムを利用できない事業所におかれましては、下記問い合わせ先まで

ご相談ください。

【問い合わせ先】

川口市役所介護保険課事業者係

TEL：048-259-7293  FAX：048-258-7493
e-mail：087.04030@city.kawaguchi.saitama.jp